
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 220
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 21 de septiembre de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 13133
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Ahorros de Murcia) o 2090.0342.13.006401126-0 de la CAM
(Caja de Ahorros del Mediterráneo), y presentando en cualquier
registro escrito de subsanación dirigido al Consejero de
Economía y Hacienda, debiendo acompañar al mismo el
resguardo acreditativo del ingreso realizado y fotocopia de la
instancia registrada por el órgano receptor u oficina de Correos
por la que se remitió, en su caso, certificada.

TERCERO.- Los aspirantes podrán, en el plazo
anteriormente previsto de 10 días de subsanación solicitar por
primera vez o modificar su petición de formar o no parte de la
Lista de Espera y su petición sobre las zonas si las hubiera.

CUARTO.- Fijar en 16 el número máximo de asistencias
a devengar por el Organo de Selección, de acuerdo con lo
dispuesto en el vigente Decreto Regional, sobre
indemnizaciones por razón del servicio al personal de la
Comunidad Autónoma, y con la limitación que determina
dicho Decreto.

QUINTO.- Convocar a todos los opositores en
llamamiento único para la realización del ejercicio único,
primera parte, el día 24 de octubre de 2001, a las 17:00
horas, en el Salón de Actos de la Consejería de Trabajo y
Política Social, sita en Avda. de la Fama, nº 3 de Murcia.

Los aspirantes deberán de acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor o resguardo de
renovación acompañado de Pasaporte, Carnet de Conducir o
D.N.I. caducado, para su necesaria identificación, así como
de lápiz del número 2 y goma de borrar.

SEXTO.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía
administrativa, cabe interponer con carácter potestativo
recurso de reposición ante el Consejero de Economía y
Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» o bien recurso contencioso-administrativo ante la
Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del día siguiente a su publicación
en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 5 de septiembre de 2001.—El Consejero de
Economía y Hacienda, P.D (Orden de 27-07-99, B.O.R.M. de
30-07-99).—El Director General de Recursos Humanos y
Organización Administrativa, Eduardo Linares Gil.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

9552 Orden de 3 de septiembre de 2001, de la Consejería
de Economía y Hacienda, por la que se aprueba la
relación de aspirantes admitidos y excluidos y se
anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del
ejercicio único, primera parte, de las pruebas
selectivas para acceso al cuerpo superior
facultativo, escala superior de salud pública,
opción salud pública de la administración regional,
por el sistema de acceso libre, convocadas por
orden de 26 de febrero de 2001, de la consejería de
economía y hacienda, código AFS34C-8.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo establecido en el artículo 18 del
Decreto 57/1986 de 27 de junio, de Acceso a la Función
Pública, Promoción Interna y provisión de puestos de la
Administración Regional, y en la base general cuarta de la
Orden de 15 de junio de 1998, de la Consejería de
Presidencia, por la que se aprueban las bases generales
que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración
Pública de la Región de Murcia («Boletín Oficial de la Región
de Murcia» número 145, de 26 de junio de 1998) y en las
bases específicas 3 y 4 de la Orden de convocatoria,

D I S P O N G O :

PRIMERO.- Aprobar la lista de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en las pruebas selectivas para
acceso al Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de
Salud Pública, Opción Salud Pública de la Administración
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por
Orden de 26 de febrero de 2001, de la Consejería de
Economía y Hacienda, (Boletín Oficial de la Región de Murcia
número 65, de 20 de marzo de 2001), con expresión de las
causas de exclusión de los aspirantes excluidos.

Dicha relación se encuentra expuesta en los Tablones
de Anuncios de la Consejería de Economía y Hacienda, de la
Dirección General de Recursos Humanos y Organización
Administrativa y en la Unidad de Información y Atención al
Ciudadano, sita en c/ Acisclo Díaz, s/n de Murcia, e incluye la
indicación de si los aspirantes desean o no, formar parte de
la Lista de Espera y las zonas solicitadas, si las hubiera.

SEGUNDO.- Abrir un plazo de 10 días contados a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Orden en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia», para que tanto los
aspirantes excluidos como los omitidos puedan subsanar el
defecto que haya motivado su exclusión u omisión, mediante
escrito dirigido al Consejero de Economía y Hacienda
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia
registrada por el órgano receptor u oficina de Correos por la
que se remitió, en su caso, certificada.

Para los aspirantes que resulten excluidos en la presente
Orden por la causa “no abono de tasas y/o abono incorrecto”, la
subsanación se realizará ingresando directamente, sin
presentar una nueva solicitud, el importe correspondiente en el
código cuenta de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia: 2043.0002.78010100055-7 de CAJAMURCIA (Caja de
Ahorros de Murcia) o 2090.0342.13.006401126-0 de la CAM
(Caja de Ahorros del Mediterráneo), y presentando en cualquier
registro escrito de subsanación dirigido al Consejero de
Economía y Hacienda, debiendo acompañar al mismo el
resguardo acreditativo del ingreso realizado y fotocopia de la
instancia registrada por el órgano receptor u oficina de Correos
por la que se remitió, en su caso, certificada.

TERCERO.- Los aspirantes podrán, en el plazo
anteriormente previsto de 10 días de subsanación solicitar
por primera vez o modificar su petición de formar o no parte
de la Lista de Espera y su petición sobre las zonas si las
hubiera.



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 13134
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 21 de septiembre de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 220
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

CUARTO.- Fijar en 16 el número máximo de asistencias
a devengar por el Organo de Selección, de acuerdo con lo
dispuesto en el vigente Decreto Regional, sobre
indemnizaciones por razón del servicio al personal de la
Comunidad Autónoma, y con la limitación que determina
dicho Decreto.

QUINTO.- Convocar a todos los opositores en
llamamiento único para la realización del ejercicio único,
primera parte, el día 6 de noviembre de 2001, a las 12:00
horas, en la Sala de Juntas de la Cuarta Planta de la
Consejería de Sanidad y Consumo, sita en Ronda de
Levante, n.º 11 de Murcia.

Los aspirantes deberán de acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor o resguardo de
renovación acompañado de Pasaporte, Carnet de Conducir o
D.N.I. caducado, para su necesaria identificación, así como
de lápiz del número 2 y goma de borrar.

SEXTO.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía
administrativa, cabe interponer con carácter potestativo
recurso de reposición ante el Consejero de Economía y
Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» o bien recurso contencioso-administrativo ante la
Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del día siguiente a su publicación
en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 3 de septiembre de 2001.—El Consejero de
Economía y Hacienda, P.D (Orden de 27-07-99, B.O.R.M. de
30-07-99), el Director General de Recursos Humanos y
Organización Administrativa, Eduardo Linares Gil.

‡ T X F ‡

‡ A C ‡

3. OTRAS DISPOSICIONES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

9428 Anuncio de información pública relativo al estudio
de Impacto Ambiental del Proyecto de fábrica de
Conservas Vegetales, en el Polígono Industrial «La
Capellanía», en el término municipal de Archena,
con el número de expediente 957/00 de E.I.A., a
solicitud de Corazón de Alcachofa, S.L.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del
R.D. 1.131/1988, de 30 de septiembre, por el que se aprueba
el Reglamento para la ejecución del R.D.L. 1.302/1986, de 28
de junio, de Evaluación de Impacto Ambiental, y según lo que
establece el Anexo I de la Ley 1/95, de Protección de Medio
Ambiente de la Región de Murcia, en su apartado 2.4.d), se
somete a información pública el Estudio de Impacto
Ambiental del Proyecto de Fábrica de Conservas Vegetales,
en el Polígono Industrial «La Capellanía», en el término

municipal de Archena, con el n.º de expediente 957/00 de
E.I.A., a solicitud de Corazón de Alcachofa, S.L., con domicilio
en Polígono Industrial «La Capellanía», parcela 17, 30600-
Archena (Murcia), con C.I.F.: B-73083941, con el fin de
determinar los extremos en que dicho Estudio debe ser
completado.

El Estudio estará a disposición del público, durante el
plazo de 30 días, en las dependencias del Servicio de
Calidad Ambiental de la Secretaría Sectorial de Agua y Medio
Ambiente, sito en C/. Madre de Dios, n.º 4, 30071-Murcia.

Concluido este trámite se realizará la Declaración de
Impacto Ambiental donde se determine la conveniencia o no
de realizar el proyecto y en caso afirmativo fijará las
condiciones en que debe ser ejecutado, y se remitirá al
Ayuntamiento de Archena, como órgano sustantivo que
autoriza la actividad.

Murcia a 21 de agosto de 2001.—La Secretaria Sectorial
de Agua y Medio Ambiente, P.D., el Jefe del Servicio de
Calidad Ambiental, Francisco Victoria Jumilla.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Turismo y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

9648 Resolución de la Dirección General de Promoción
Turística de 14 de septiembre de 2001, por la que
se aprueba la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas para la
obtención de la habilitación de Guía de Turismo de
la Región de Murcia, convocadas por Resolución de
2 de julio de 2001 de la misma Dirección General.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo establecido en la Base Tercera de
la Resolución de 2 de julio de 2001, de la Dirección General
de Promoción Turística, por la que se convocan pruebas para
la obtención de la habilitación de Guía de Turismo de la
Región de Murcia (BORM n.º 156, de 7 de julio de 2001).

R E S U E L V O

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para participar en las pruebas para la
obtención de la habilitación de Guía de Turismo de la Región
de Murcia convocadas por Resolución de la Dirección
General de Promoción Turística de fecha 7 de julio de 2001,
con expresión de las causas de exclusión de los aspirantes
excluidos.

Dicha relación se encuentra expuesta en el Tablón de
Anuncios de la Consejería de Turismo y Cultura, sita en
Murcia, Plaza Julián Romea, 4 y en la Oficina de Servicio al
Ciudadano. Igualmente podrá consultarse dicha relación en
el Servidor WEB de la Consejería de Turismo y Cultura en la
siguiente dirección: www.carm.es/ctyc/.                 .

SEGUNDO.- Abrir un plazo de 10 días contados a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en
el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para que tanto los
aspirantes excluidos como los omitidos puedan subsanar el
defecto que haya motivado su exclusión u omisión, así como
para solicitar la subsanación de los posibles errores
materiales que puedan haberse cometido en la redacción de
la citada lista provisional.


